

Số: 86 /KH-HĐTĐ

Tây Ninh, ngày 21 tháng 5 năm 2013

KẾ HOẠCH

Thực hiện phóng sự, tọa đàm giao lưu gương điển hình tiên tiến, xây dựng chuyên trang Báo Tây Ninh nhân ngày truyền thống thi đua yêu nước (11/6/1948 – 11/6/2013)

Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 25/01/2013 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc phát động thi đua năm 2013 và tổ chức kỷ niệm 65 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc – Ngày truyền thống thi đua yêu nước (11/6/1948 – 11/6/2013), Kế hoạch số 70/KH-HĐTĐ ngày 09/5/2013 của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng về tổ chức hoạt động kỷ niệm 65 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/ 1948 – 11/6/ 2013) và sơ kết 02 năm thực hiện phong trào thi đua “Tây Ninh chung sức xây dựng nông thôn mới”.

Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua - Khen thưởng) xây dựng Kế hoạch thực hiện phóng sự, tổ chức tọa đàm giao lưu gương điển hình tiên tiến phát trên sóng phát thanh – truyền hình, xây dựng chuyên trang Báo Tây Ninh như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Tổ chức tọa đàm giao lưu gương điển hình tiên tiến phát trên sóng phát thanh – truyền hình, xây dựng chuyên trang Báo Tây Ninh nhằm biểu dương kết quả của phong trào thi đua yêu nước của các tập thể, cá nhân là gương điển hình tiên tiến, cổ vũ sức mạnh to lớn của khối đại đoàn kết toàn dân, phát huy mạnh mẽ nội lực, tính năng động, sáng tạo, lao động cần cù của mọi tầng lớp nhân dân.

2. Vận động các tầng lớp nhân dân phát huy truyền thống yêu nước, tích cực tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng địa phương.

3. Tổ chức tọa đàm đảm bảo trân trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

II. Xây dựng phóng sự, tổ chức tọa đàm giao lưu gương điển hình tiên tiến phát trên sóng phát thanh, truyền hình Tây Ninh:

1. Xây dựng 03 phóng sự gồm 02 tập thể và 01 cá nhân, cụ thể:

- Tây Ninh với phong trào thi đua yêu nước trong thời gian qua;
- Huyện Dương Minh Châu lá cờ đầu phong trào thi đua yêu nước của tỉnh;
- Gương sáng về y đức, nghiên cứu khoa học của Bác sĩ Lê Hồng Phước, Trưởng phòng Kế hoạch – Tổng hợp thuộc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Tây Ninh.

2. Tổ chức tọa đàm giao lưu gương điển hình tiên tiến phát trên sóng phát thanh, truyền hình Tây Ninh.

2.1. Nội dung: Giới thiệu, giao lưu, báo cáo, trao đổi kinh nghiệm với các gương điển hình tiên tiến trong học tập, công tác, sản xuất, chiến đấu... (có chương trình, kịch bản chi tiết).

2.2. Hình thức: Tọa đàm Chủ đề “Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua”.

2.3. Đối tượng: Các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực, cụ thể:

+ Trường thực nghiệm giáo dục phổ thông thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tây Ninh với phong trào thi đua “Dạy tốt, Học tốt”; “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” – ông Cao Đức Hòa.

+ Phòng Trinh sát thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng Tây Ninh trong phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc – Đại tá Trần Xuân Xe.

+ Ông Nguyễn Văn Dũng, nông dân áp Cao su xã Long Giang, huyện Bến Cầu, tỉnh Tây Ninh trong phong trào nông dân thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi, tham gia sáng tạo khoa học kỹ thuật.

+ Ông Đặng Hữu Nghĩa, hiện ngụ ấp Trường Thọ, xã Trường Hòa, huyện Hòa Thành, tỉnh Tây Ninh trong công tác xã hội từ thiện và khuyến học khuyến tài.

2.4. Thời gian: 01 buổi (Dự kiến ngày đầu tuần tháng 6/2013).

2.5. Địa điểm: Phòng Dựng hình Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tây Ninh.

III. Xây dựng chuyên trang Báo Tây Ninh:

Chủ đề: Thi đua yêu nước. Nhân kỷ niệm 65 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/ 1948 – 11/6/ 2013).

Nội dung: các bài viết, hình ảnh phản ánh phong trào thi đua yêu nước của các tập thể, cá nhân trong thời gian qua trên địa bàn tỉnh, cụ thể:

- Tây Ninh hưởng ứng Lời kêu gọi thi đua ái quốc trong thời gian qua (Chủ tịch UBND tỉnh);

- Phong trào thi đua yêu nước trên lĩnh vực an ninh quốc phòng của BCH quân sự tỉnh;

- Phong trào thi đua yêu nước trên lĩnh vực giáo dục và đào tạo của ngành Giáo dục & Đào tạo;

- Phong trào thi đua yêu nước của Huyện Dương Minh Châu, đơn vị lá cờ đầu phong trào thi đua yêu nước của tỉnh;

- Giới thiệu các gương tập thể, cá nhân điển hình trong phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực.

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua, Khen thưởng) xây dựng kế hoạch, cung cấp thông tin, thành tích của các tập thể, cá nhân; phối hợp với Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự, tổ chức tọa đàm, xây dựng chuyên trang Báo Tây Ninh.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng các phóng sự; chương trình, kịch bản chi tiết buổi tọa đàm; phát sóng chương trình về phong trào thi đua yêu nước (tỉnh Tây Ninh và huyện Dương Minh Châu) và gương điển hình tiên tiến (Bác sĩ Lê Hồng Phước).

3. Báo Tây Ninh xây dựng bài viết, hình ảnh phản ánh phong trào thi đua yêu nước của các tập thể, cá nhân trong thời gian qua trên địa bàn tỉnh theo nội dung, địa chỉ nêu trên; in, phát hành phụ trang báo Tây Ninh vào ngày thứ hai 10/6/2013.

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh đề nghị Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các sở, ngành, tập thể, cá nhân có liên quan phối hợp chặt chẽ với Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) để kế hoạch triển khai đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:

- Chủ tịch HĐ TĐKT tỉnh;
- Cơ quan Đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh – Ban TĐKT TW;
- Báo Tây Ninh, Đài PTTH tỉnh;
- Sở Giáo dục & Đào tạo Tây Ninh;
- Hội Nông dân tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- BCH Quân sự tỉnh;
- Sở Y tế;
- UBND huyện Dương Minh Châu;
- UBND huyện Hòa Thành;
- Các gương điển hình tiên tiến;
- Thành viên Tổ Chuyên viên;
- Lưu:VT. P306

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hữu Ngân